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Vigtigste resultater af Rådets samling 

Rådet traf en række vigtige afgørelser uden debat om godkendelse af EU's fælles holdning med 
henblik på topmødet med Schweiz den 19. maj, samt om en aftale med USA om adgang til passa-
geroplysninger fra luftfartsselskaber. Det godkendte en ajourført liste over terrororganisationer, 
der er underlagt særlige foranstaltninger. 

Rådet besluttede at yde støtte til oprettelse af en integreret politienhed i Den Demokratiske 
Republik Congo, en foranstaltning, der sigter mod at støtte processen med konsolideringen af den 
interne sikkerhed i Congo, der er en afgørende faktor i fredsprocessen og landets udvikling. 

Inden for rammerne af gennemførelsen af EU's strategi mod spredning af masseødelæggelses-
våben besluttede Rådet også at støtte med op til 3,3 mio. EUR tre IAEA-projekter om styrkelse af 
beskyttelsen af følsomme materialer og afsløring og imødegåelse af ulovlig handel. 

Dette var det første møde i Rådet (almindelige anliggender og eksterne forbindelser) efter udvidel-
sen den 1. maj. 

 



 17.V.2004 

1 � Når Rådet formelt har vedtaget erklæringer, konklusioner eller resolutioner, angives dette i overskriften for 
det pågældende punkt, og teksten er sat i anførselstegn. 

 � Dokumenter med en dokumentreference er tilgængelige på Rådets internetsted http://ue.eu.int. 
 � Asterisk ved en afgørelse betyder, at der er fremsat offentligt tilgængelige erklæringer til optagelse i Rådets 

mødeprotokol; disse erklæringer findes ligeledes på Rådets internetsted eller kan fås ved henvendelse til 
Pressetjenesten. 
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DELTAGERE 

Medlemsstaternes regeringer og Europa-Kommissionen var repræsenteret således: 

Belgien: 
Louis MICHEL Vicepremierminister og udenrigsminister 

Den Tjekkiske Republik: 
Jan KOHOUT Viceudenrigsminister 

Danmark: 
Per Stig MØLLER Udenrigsminister 

Tyskland: 
Joschka FISCHER Forbundsudenrigsminister og stedfortrædende 

forbundskansler 

Estland: 
Kristiina OJULAND Udenrigsminister 

Grækenland: 
Yannis VALLINAKIS Viceudenrigsminister 

Spanien: 
Miguel Angel MORATINOS CUYAUBÉ Udenrigsminister 

Frankrig: 
Michel BARNIER Udenrigsminister 

Irland: 
Dick ROCHE Viceminister, premierministerens kontor og Udenrigs-

ministeriet, med ansvar for europæiske spørgsmål 

Italien: 
Franco FRATTINI Udenrigsminister 

Cypern: 
George IACOVOU Udenrigsminister 

Letland: 
Rihards PIKS Udenrigsminister 

Litauen: 
Antanas VALIONIS Udenrigsminister 

Luxembourg: 
Lydie POLFER Vicepremierminister, udenrigsminister og minister for 

udenrigshandel samt minister for offentligt ansatte og 
administrative reformer 

Ungarn: 
László KOVÁCS Udenrigsminister 

Malta: 
John DALLI Udenrigsminister og minister for investeringsfremme 

Nederlandene: 
Bernard BOT Udenrigsminister 

Østrig: 
Benita FERRERO-WALDNER Forbundsudenrigsminister 

Polen: 
Włodzimierz CIMOSZEWICZ Udenrigsminister 

Portugal: 
Teresa GOUVEIA Udenrigsminister og minister for de portugisiske samfund 

i udlandet 
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Slovenien: 
Dimitrij RUPEL Udenrigsminister 

Slovakiet: 
Eduart KUKAN Udenrigsminister 

Finland: 
Erkki TUOMIOJA Udenrigsminister 

Sverige: 
Laila FREIVALDS Udenrigsminister 

Det Forenede Kongerige: 
Jack STRAW Minister for udenrigs- og Commonwealth-spørgsmål 

 

Kommissionen: 
Chris PATTERN Medlem 
Pascal LAMY Medlem 

 

Andre deltagere: 
Javier SOLANA Generalsekretær/højtstående FUSP-repræsentant 



 17.V.2004 

 
9211/04 (Presse 150) 6 
 DA 

PUNKTER BEHANDLET VED DEBAT 

STATUS OVER DRØFTELSERNE I ANDRE RÅDSSAMMENSÆTNINGER 

Rådet noterede sig en statusrapport fra formandskabet over drøftelserne i de forskellige rådssam-
mensætninger, der dækker samlingerne siden sidste status den 26. april (9414/04). 

I formandskabets statusrapport peges der på de fremskridt, der blev gjort på samlingen i Rådet 
(retlige og indre anliggender) den 29. april med hensyn til en aftale om minimumsstandarder for 
procedurerne for tildeling og fratagelse af flygtningestatus og vedtagelse af et direktiv om anerken-
delse af tredjelandsstatsborgere som flygtninge. Opmærksomheden henledes også på den politiske 
aftale, som Rådet (økonomi og finans) nåede til på samlingen den 11. maj, om to direktiver om 
finansielle tjenesteydelser, og gennemsigtigshedskrav til udstederne af værdipapirer og om en ny 
struktur for EU's udvalg inden for finansielle tjenesteydelser. 

I formandskabets statusrapport peges der også på resultaterne af samlingen i Rådet (landbrug og 
fiskeri) den 26. april. 
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FORBEREDELSE AF MØDET I DET EUROPÆISKE RÅD DEN 17.-18. JUNI 

Rådet gennemgik et udkast til kommenteret dagsorden, som formandskabet havde udarbejdet med 
henblik på Det Europæiske Råds møde den 17.-18. juni i Bruxelles (9415/04). Det vil på sin sam-
ling den 14.-15. juni forberede Det Europæiske Råd mere indgående på grundlag af en ajourført 
udgave af udkastet til kommenteret dagsorden. 

Dokumentet omhandler de vigtigste spørgsmål, som Det Europæiske Råd skal behandle, nemlig: 

¨ Udnævnelser: den kommende formand for Kommissionen, generalsekretæren for Rådet/den 
højtstående repræsentant for Den Fælles Udenrigs- og Sikkerhedspolitik (FUSP) og vicegene-
ralsekretæren for Rådet. 

¨ EU's område med frihed, sikkerhed og retfærdighed 

¨ Terrorisme 

¨ EU's udvidelse 

¨ EU's finansielle overslag for perioden 2007-2013. 

¨ Økonomiske spørgsmål og beskæftigelse. 

¨ Eksterne forbindelser, den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik og europæisk sikkerheds- og 
forsvarspolitik. 

Arbejdet med disse spørgsmål skal udføres i de forskellige kompetente rådssammensætninger, og 
formandskabet vil tage hensyn hertil ved udarbejdelsen af udkastet til Det Europæiske Råds konklu-
sioner. 
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ANDRE PUNKTER, DER BLEV GODKENDT 

BEKÆMPELSE AF TERRORISME 

Bekæmpelse af terrorisme - Ajourføring af listen over terrororganisationer 

Rådet besluttede at ajourføre EU-listen over terrororganisationer og personer med tilknytning til 
terrorisme, der blev vedtaget første gang i december 2001 efter terrorangrebene den 11. september, 
og som senest er blevet ajourført den 2. april 2004. 

Dette skete med godkendelsen af en fælles holdning om ajourføring af fælles holdning 
2001/931/FUSP om anvendelse af specifikke foranstaltninger til bekæmpelse af terrorisme og om 
ophævelse af fælles holdning 2004/309/FUSP (9276/04). 

Foranstaltningerne omfatter: 

– indefrysning af de pågældende personers og enheders midler, andre finansielle aktiver og øko-
nomiske ressourcer 

– sikring af, at midler, finansielle aktiver og økonomiske ressourcer eller finansielle eller beslæg-
tede tjenesteydelser hverken direkte eller indirekte stilles til rådighed for disse personer, grupper 
og enheder 

– politisamarbejde og retligt samarbejde mellem medlemsstaterne. 

Den ajourførte liste er gengivet i bilaget. De nye tilføjelser optræder i del 2 i listen, "Grupper og 
enheder", som nr. 4, 5, 6, 9, 18, 32, 41, 44, 45 og 46. 

Personer, grupper og enheder, der er mærket med *, er kun omfattet af artikel 4 i den fælles hold-
ning - politisamarbejde og retligt samarbejde - af 27. december 2001. 

EKSTERNE FORBINDELSER 

Oplysninger vedrørende flypassagerer - Aftale med USA 

Rådet vedtog en afgørelse om godkendelse af indgåelse af en aftale med USA om adgang til passa-
gerlisteoplysninger (PNR-oplysninger) hos luftfartsselskaber. 

Med aftalen etableres der en retlig ramme, der skal give mulighed for overførsler af PNR-oplysnin-
ger til USA - en liste over hver passagers rejsesituation, som omfatter alle nødvendige oplysninger 
til, at reservationer kan behandles af luftfartsselskaberne - uden at dette berører EU's direktiv 
95/46/EF om behandling af personoplysninger. 
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Den giver USA's Bureau of Customs and Border Protection (CBP) adgang til PNR-data fra luft-
fartsselskabers reservationssystemer i EU, forudsat at de behandles i overensstemmelse med ameri-
kansk lovgivning og forfatningsmæssige krav, og indtil der er indført et system, der giver mulighed 
for, at luftfartsselskaberne selv overfører sådanne data. 

Forbindelser med Schweiz - Forberedelse af topmødet mellem EU og Schweiz 

Rådet godkendte EU's fælles holdning med henblik på topmødet mellem EU og Schweiz, der skulle 
finde sted den 19. maj i Bruxelles med henblik på at nå til politisk enighed om en række vigtige 
forhandlinger, som f.eks. schweizisk deltagelse i Schengen-aftalen, bekæmpelse af svig, tilpasning 
af en nuværende aftale om fri bevægelighed for personer og Schweiz' finansielle bidrag til den 
sociale og økonomiske samhørighed i et udvidet EU. 

Den Demokratiske Republik Congo - støtte til oprettelsen af en integreret politienhed 

Rådet vedtog en fælles aktion om Den Europæiske Unions støtte til oprettelsen af en integreret 
politienhed i Den Demokratiske Republik Congo (9253/04). Foranstaltningen skal støtte konsolide-
ringen af den interne sikkerhed i Congo, der er en afgørende faktor i fredsprocessen og landets 
udvikling. 

I henhold til den fælles aktion vil Den Europæiske Union og dens medlemsstater bidrage med 
finansielle midler og/eller naturalydelser, således at Congos regering kan få det retshåndhævelses-
udstyr samt de våben, der betragtes som nødvendige for oprettelsen af IPU. Bevillingerne under 
FUSP på fællesskabsbudgettet er på 585 000 EUR. Desuden har Belgien, Tyskland og Ungarn givet 
tilsagn om at yde bidrag i form af naturalydelser, og Nederlandene, Det Forenede Kongerige, 
Sverige, Luxembourg, Irland og Danmark har givet tilsagn om at yde finansielle bidrag. 

Disse bidrag supplerer aktiviteter finansieret af EUF (Den Europæiske Udviklingsfond), der omfat-
ter faglig bistand, genopbygning af et uddannelsescenter og uddannelse. 

EU har udvist stigende opmærksomhed over for konfliktforebyggelse, -styring og -løsning i Afrika. 
Den har givet tilsagn om at fremme stabiliteten i De Store Søers Område, navnlig gennem sin sær-
lige repræsentant. Gennem militæroperation Artemis, der blev gennemført i løbet af somme-
ren 2003, har den taget konkrete skridt til at bidrage til at genoprette sikkerheden i Congo. Med den 
aftale, der blev undertegnet i december 2002 i Pretoria, og memorandummet om sikkerhed og 
hæren af juni 2003 blev der oprettet en integreret congolesisk politienhed. FN's Sikkerhedsråd 
opfordrede i sin resolution 1493 af 28. juli 2003 donorer til at støtte oprettelsen af en integreret 
politienhed. I oktober 2003 anmodede Den Demokratiske Republik Congo FUSP's høje repræsen-
tant om EU-bistand til at oprette den integrerede politienhed. 
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Ikke-spredning - Støtte til IAEA's aktiviteter 

Rådet vedtog en fælles aktion om EU-støtte til Den Internationale Atomenergiorganisation (IAEA)'s 
aktiviteter vedrørende styrkelse af beskyttelsen af følsomme materialer og afsløring og imødegåelse 
af ulovlig handel under IAES's nukleare sikkerhedsprogram (8913/04). Foranstaltningen blev truffet 
inden for rammerne af gennemførelsen af EU's strategi mod spredning af masseødelæggelsesvåben, 
som Det Europæiske Råd vedtog den 12. december 2003, som EU aktivt forfølger, navnlig gennem 
finansiel støtte til specifikke projekter, der styres af multilaterale institutioner som f.eks. IAEA. 

Et finansielt referencegrundlag på 3 329 000 EUR er bevilget til gennemførelsen af tre IAEA-
projekter, der svarer til EU's mål for dens strategi, og som sigter mod at styrke 

– den fysiske beskyttelse af nukleare materialer og andre radioaktive materialer under anvendelse, 
oplagring og transport, samt nukleare anlæg 

– sikkerheden for radioaktive materialer med ikke-nukleare formål 

– staternes evne til at afsløre og imødegå ulovlig handel. 

Ikke-spredning - Støtte for sikkerhedsinitiativet mod spredning 

Rådet vedtog følgende erklæring: 

"Den Europæiske Union er fuldt engageret i bekæmpelsen af spredning af masseødelæggelsesvåben 
og disses fremføringsmidler. Den aktive gennemførelse af den strategi mod spredning af masse-
ødelæggelsesvåben, som Det Europæiske Råd vedtog den 12. december 2003, er et konkret vidnes-
byrd om dette engagement. 

EU's strategi indeholder en række foranstaltninger med henblik på at forebygge, hindre, standse og 
om muligt fjerne spredningsprogrammer, der giver anledning til bekymring i hele verden. En af 
disse foranstaltninger går ud på at forbedre identifikation, kontrol og standsning af ulovlig handel 
og især opnå støtte til internationale initiativer, der sigter mod at identificere, kontrollere og standse 
ulovlige sendinger. 

EU går fuldt og helt ind for gennemførelsen af FN's Sikkerhedsråds resolution 1540 (2004) om 
ikke-spredning, som bl.a. erkender behovet for bedre samordning af indsatsen på nationalt, subregi-
onalt, regionalt og internationalt plan for at styrke det globale svar på denne alvorlige udfordring og 
trussel mod den internationale sikkerhed. 
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EU og dets medlemsstater bemærker, at hovedformålet med sikkerhedsinitiativet mod spredning 
(PSI) udmærket supplerer de mål, der er opstillet i EU's egen strategi mod spredning af masseøde-
læggelsesvåben. EU og dets medlemsstater bifalder og tilslutter sig fuldt ud erklæringen om for-
budsprincipperne (Statement on Interdiction Principles) af 4. september 2003. Den kan skabe et 
effektivt grundlag, der er i overensstemmelse med de nationale retlige myndigheder og med rele-
vante folkeretlige bestemmelser og internationale rammer, herunder FN's Sikkerhedsråd, for at hin-
dre og stoppe ulovlig handel med masseødelæggelsesvåben og disses fremføringsmidler. EU og 
dets medlemsstater bemærker i den forbindelse, at FN's Sikkerhedsråds resolution 1540 (2004) op-
fordrer alle stater til i overensstemmelse med deres nationale retlige myndigheder, deres nationale 
lovgivning og folkeretten at samarbejde aktivt om at forebygge ulovlig handel med nukleare, kemi-
ske og biologiske våben, disses fremføringsmidler og dertil hørende materialer. EU og dets med-
lemsstater forpligter sig til at bidrage til PSI og vil tage de nødvendige skridt til at støtte forbuds-
bestræbelserne, i det omfang deres nationale og Fællesskabets retlige myndigheder gør det muligt, 
og i den udstrækning det er i overensstemmelse med deres forpligtelser i henhold til folkeretten og 
de internationale rammer. 

EU hilser med tilfredshed, at der vil blive holdt et møde i Krakow den 31. maj - 1. juni 2004 i 
anledning af den første årsdag for PSI." 

Medlemsstaternes midlertidige modtagelse af visse palæstinensere 

Rådet besluttede at forlænge gyldigheden af nationale tilladelser til visse palæstinensere, som med-
lemsstaterne midlertidigt modtager, i seks måneder (9199/04). Foranstaltningen vedrører en gruppe 
palæstinensere, som er berørt af det aftalememorandum, der blev indgået mellem Den Palæstinen-
siske Myndighed og Israels regering den 5. maj 2002 vedrørende en fredelig evakuering af Fødsels-
kirken i Bethlehem, og som har indvilliget i midlertidigt at blive overført til EU-medlemsstater. 

Rådet vedtog den 21. maj 2002 fælles holdning 2002/400/FUSP om EU-medlemsstaternes midler-
tidige modtagelse af visse palæstinensere, i henhold til hvilken disse fik nationale opholdstilladelser 
med en gyldighed i op til 12 måneder. Den fælles holdning blev ændret den 19. maj 2003, hvorved 
gyldigheden af opholdstilladelserne blev forlænget til 24 måneder. 

FN-generalsekretærens Panel vedrørende Trusler, Udfordringer og Forandring 

Rådet vedtog et EU-dokument til fremlæggelse for FN-generalsekretærens Panel på Højt Plan ved-
rørende Trusler, Udfordringer og Forandring (9165/04). 

Bidraget skal ses i sammenhæng med arbejdet med "effektiv multilateralisme" som en del af gen-
nemførelsen af den europæiske sikkerhedsstrategi, som blev vedtaget på Det Europæiske Råds 
møde i december 2003. EU's tilsagn om effektiv multilateralisme er et centralt element i EU's 
optræden udadtil.
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FN's generalsekretær Kofi Annan udnævnte den 4. november 2003 et 16-personers panel til at 
behandle nye globale sikkerhedstrusler og en reform af det internationale system, hvilket han havde 
bebudet i sin tale på generalforsamlingen i september. 

USA - Forberedelse af topmødet mellem EU og USA 

Rådet noterede sig forberedelserne af topmødet mellem EU og USA, der skal holdes den 
25. 26. juni i Irland. 

Partnerskabs- og samarbejdsaftalen mellem EU og Armenien - EU's udvidelse  

Rådet vedtog en afgørelse om en protokol til partnerskabs- og samarbejdsaftalen mellem EU og 
Armenien for at tage hensyn til EU's ti nye medlemsstaters tiltrædelse (9274/04). 

HANDELSPOLITIK 

Anti-dumping 

Rådet vedtog følgende afgørelser: 

¨ Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 151/2003 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af visse kornorienterede elektriske plader med oprindelse i 
Rusland (8598/04). 

¨ Rådets forordning om ændring af Kommissionens beslutning nr. 2730/2000/EKSF om importen 
af koks i stykker med en diameter på over 80 mm med oprindelse i Folkerepublikken Kina og 
afslutning af interimsundersøgelsen af de herved indførte antidumpingforanstaltninger 
(8599/04). 

¨ Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 151/2003 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af visse kornorienterede elektriske plader med oprindelse i 
Rusland (8604/04). 

¨ Rådets forordning om ændring af Rådets forordning (EF) nr. 950/2001 om indførelse af en 
endelig antidumpingtold på importen af visse typer folie af aluminium med oprindelse i 
Folkerepublikken Kina og Rusland (8610/04). 

¨ Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 1100/2000 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af siliciumcarbid med oprindelse i Folkerepublikken Kina, Den 
Russiske Føderation og Ukraine og om forlængelse af de tilsagn, der blev godtaget ved 
Kommissionens afgørelse 94/202/EF (8613/04). 
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¨ Rådets forordning om ændring af forordning (EF) nr. 658/2002 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af ammoniumnitrat med oprindelse i Rusland og forordning (EF) 
nr. 132/2001 om indførelse af en endelig antidumpingtold og om endelig opkrævning af den 
midlertidige told på importen af ammoniumnitrat med oprindelse i Polen og Ukraine og om 
afslutning af antidumpingproceduren for så vidt angår import med oprindelse i Litauen 
(8631/04). 

¨ Rådets forordning om anvendelsen af forordning (EF) nr. 1531/2002 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af farvefjernsynsmodtagere med oprindelse i Folkerepublikken 
Kina, Republikken Korea, Malaysia og Thailand og om afslutning af proceduren vedrørende 
importen af farvefjernsynsmodtagere med oprindelse i Singapore (8634/04). 

¨ Rådets forordning om ændring af forordning (EØF) nr. 3068/92 om indførelse af en endelig 
antidumpingtold på importen af kaliumchlorid med oprindelse i Hviderusland, Rusland og 
Ukraine (8584/04).
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Ajourført liste over terrororganisationer og personer med tilknytning til terrorisme 

1. PERSONER 

1. ABOU, Rabah Naami (alias Naami Hamza; alias Mihoubi Faycal; alias Fellah Ahmed; alias Dafri Rèmi 
Lahdi), født den 01.02.1966 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

2. ABOUD, Maisi (alias den schweiziske Abderrahmane ), født den 17.10.1964 i Alger (Algeriet) (medlem af al-
Takfir og al-Hijra) 

3.* ALBERDI URANGA, Itziar (ETA-aktivist), født den 7.10.1963 i Durango (Vizcaya), identitetskort 
nr. 78.865.693 

4.* ALBISU IRIARTE, Miguel (ETA-aktivist; medlem af Gestoras Pro-amnistía), født den 7.6.1961 i San 
Sebastián (Guipúzcoa), identitetskort nr. 15.954.596 

5. AL-MUGHASSIL, Ahmad Ibrahim (alias ABU OMRAN; alias AL-MUGHASSIL, Ahmed Ibrahim), født den 
26.6.1967 i Qatif-Bab al Shamal, Saudi-Arabien; saudiarabisk statsborger 

6. AL-NASSER, Abdelkarim Hussein Mohamed, født i Al Ihsa, Saudi-Arabien; saudiarabisk statsborger 

7. AL YACOUB, Ibrahim Salih Mohammed, født den 16.10.1966 i Tarut, Saudi-Arabien; saudiarabisk 
statsborger 

8.* APAOLAZA SANCHO, Iván (ETA-aktivist; medlem af K.Madrid), født den 10.11.1971 i Beasai (Guipúzcoa), 
identitetskort nr. 44.129.178 

9. ARIOUA, Azzedine, født den 20.11.1960 i Constantine (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

10. ARIOUA, Kamel (alias Lamine Kamel), født den 18.08.1969 i Constantine (Algeriet) (medlem af al-Takfir og 
al-Hijra) 

11. ASLI, Mohamed (alias Dahmane Mohamed), født den 13.05.1975 i Ai Taya (Algeriet) (medlem af al-Takfir og 
al-Hijra) 

12. ASLI, Rabah, født den 13.05.1975 i Ain Taya (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

13.* ARZALLUS TAPIA, Eusebio (ETA-aktivist), født den 8.11.1957 i Regil (Guipúzcoa), identitetskort 
nr. 15.927.207 

14. ATWA, Ali (alias BOUSLIM, Ammar Mansour; alias SALIM, Hassan Rostom), Libanon, født den 1960 i 
Libanon; libanesisk statsborger 

15. DARIB, Noureddine (alias Carreto; alias Zitoun Mourad), født den 01.02.1972 i Algeriet (medlem af al-Takfir 
og al-Hijra) 
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16. DJABALI, Abderrahmane (alias Touil), født den 01.06.1970 i Algeriet (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

17.* ECHEBERRIA SIMARRO, Leire (ETA-aktivist), født den 20.12.1977 i Basauri (Vizcaya), identitetskort 
nr. 45.625.646 

18.* ECHEGARAY ACHIRICA, Alfonso (ETA-aktivist), født den 10.01.1958 i Plencia (Vizcaya), identitetskort 
nr. 16.027.051 

19. EL-HOORIE, Ali Saed Bin Ali (alias AL-HOURI, Ali Saed Bin Ali; alias EL-HOURI, Ali Saed Bin Ali), født 
den 10.7.1965 eller den 11.7.1965 i El Dibabiya, Saudi-Arabien; saudiarabisk statsborger 

20. FAHAS, Sofiane Yacine, født den 10.09.1971 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

21.* GOGEASCOECHEA ARRONATEGUI, Eneko (ETA-aktivist), født den 29.4.1967 i Guernica (Vizcaya), 
identitetskort nr. 44.556.097 

22.* IPARRAGUIRRE GUENECHEA, Ma Soledad (ETA-aktivist), født den 25.4.1961 i Escoriaza (Navarra), 
identitetskort nr. 16.255.819 

23.* IZTUETA BARANDICA, Enrique (ETA-aktivist), født den 30.7.1955 i Santurce (Vizcaya), identitetskort 
nr. 14.929.950 

24. IZZ-AL-DIN, Hasan (alias GARBAYA, AHMED; alias SA-ID; alias SALWWAN, Samir), Libanon, født i 
1963 i Libanon, libanesisk statsborger 

25. LASSASSI, Saber (alias Mimiche), født den 30.11.1970 i Constantine (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-
Hijra) 

26. MOHAMMED, Khalid Shaikh (alias ALI, Salem; alias BIN KHALID, Fahd Bin Adballah; alias HENIN, 
Ashraf Refaat Nabith; alias WADOOD, Khalid Adbul), født den 14.4.1965 eller den 1.3.1964 i Pakistan, pas 
nr. 488555 

27. MOKTARI, Fateh (alias Ferdi Omar), født den 26.12.1974 i Hussein Dey (Algeriet) (medlem af al-Takfir og 
al-Hijra) 

28.* MORCILLO TORRES, Gracia (ETA-aktivist; medlem af Kas/Ekin), født den 15.3.1967 i San Sebastián 
(Guipúzcoa), identitetskort nr. 72.439.052 

29. MUGHNIYAH, Imad Fa'iz (alias MUGHNIYAH, Imad Fayiz), højtstående officer i Hizbollahs efterretnings-
tjeneste, født den 7.12.1962 i Tayr Dibba, Libanon, pas nr. 432298 (Libanon) 

30.* NARVÁEZ GOÑI, Juan Jesús (ETA-aktivist), født den 23.2.1961 i Pamplona (Navarra), identitetskort 
nr. 15.841.101 

31. NOUARA, Farid, født den 25.11.1973 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 
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32.* ORBE SEVILLANO, Zigor (ETA-aktivist; medlem af Jarrai/Haika/Segi), født den 22.9.1975 i Basauri 
(Vizcaya), identitetskort nr. 45.622.851 

33.* PALACIOS ALDAY, Gorka (ETA-aktivist; medlem af K.Madrid), født den 17.10.1974 i Baracaldo (Vizcaya), 
identitetskort nr. 30.654.356 

34.* PEREZ ARAMBURU, Jon Iñaki (ETA-aktivist; medlem af Jarrai/Haika/Segi), født den 18.9.1964 i San 
Sebastián (Guipúzcoa), identitetskort nr. 15.976.521 

35.* QUINTANA ZORROZUA, Asier (ETA-aktivist; medlem af K.Madrid), født den 27.2.1968 i Bilbao 
(Vizcaya), identitetskort nr. 30.609.430 

36. RESSOUS, Hoari (alias Hallasa Farid), født den 11.09.1968 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-
Hijra) 

37.* RUBENACH ROIG, Juan Luís (ETA-aktivist; medlem af K.Madrid), født den 18.9.1963 i Bilbao (Vizcaya), 
identitetskort nr. 18.197.545 

38. SEDKAOUI, Noureddine (alias Nounou), født den 23.06.1963 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-
Hijra) 

39. SELMANI, Abdelghani (alias Gano), født den 14.06.1974 i Alger (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

40. SENOUCI, Sofiane, født den 15.04.1971 i Hussein Dey (Algeriet) (medlem af al-Takfir og al-Hijra) 

41. SISON, José María (alias Armando Liwanag, alias Joma, der er leder af NPA), født den 8.2.1939 i Cabugao, 
Filippinerne 

42. TINGUALI, Mohammed (alias Mouh di Kouba), født den 21.04.1964 i Blida (Algeriet) (medlem af al-Takfir 
og al-Hijra) 

43.* URANGA ARTOLA, Kemen (ETA-aktivist; medlem af Herri Batasuna/E.H/Batasuna), født den 25.5.1969 i 
Ondarroa (Vizcaya), identitetskort nr. 30.627.290 

44.* VALLEJO FRANCO, Iñigo (ETA-aktivist), født den 21.05.1976 i Bilbao (Vizcaya), identitetskort 
nr. 29.036.694 

45* VILA MICHELENA, Fermín (ETA-aktivist; medlem af Kas/Ekin), født den 12 .3.1970 i Irún (Guipúzcoa), 
identitetskort nr. 15.254.214 

2. GRUPPER OG ENHEDER 

1. Abu Nidal Organisation (ANO), (alias Fatah Revolutionary Council, Arab Revolutionary Brigades, Black 
September/Sorte September og Revolutionary Organisation of Socialist Muslims) 
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2. Al-Aqsa Martyrs’ Brigade/Al Aqsa-Martyrernes Brigade 

3. Al-Takfir og al-Hijra 

4.* Anti-Imperialist Territorial Units (Nuclei Territoriali Antiimperialisti) 

5.* Artisans' Cooperative Fire and Similar - Occasionally Spectacular (Cooperativa Artigiana Fuoco ed Affini - 
Occasionalmente Spettacolare) 

6.* Armed Units for Communism (Nuclei Armati per il Comunismo) 

7. Aum Shinrikyo (alias AUM, alias Aum Supreme Truth, alias Aleph) 

8. Babbar Khalsa 

9.* Cell Against Capital, Prison, Prison Warders and Prison Cells (CCCCC - Cellula Contro Capitale, Carcere i 
suoi Carcerieri e le sue Celle) 

10.* Continuity Irish Republican Army (CIRA) 

11.* Euskadi Ta Askatasuna/Tierra Vasca y Libertad/Den Baskiske Befrielseshær (ETA) (følgende organisationer 
deltager i terrorgruppen ETA: K.a.s., Xaki; Ekin, Jarrai-Haika-Segi, Gestoras pro-amnistía, Askatasuna, 
Batasuna (alias Herri Batasuna, alias Euskal Herritarrok) 

12. Gama’a al-Islamiyya (islamisk gruppe), (alias Al-Gama’a al-Islamiyya, IG) 

13. Great Islamic Eastern Warriors Front (IBDA-C) 

14.* Grupos de Resistencia Antifascista Primero de Octubre (de antifascistiske modstandsgrupper 1. oktober) 
(G.R.A.P.O.) 

15. Hamas (herunder Hamas-Izz al-Din al-Qassem) 

16. Holy Land Foundation for Relief and Development 

17. International Sikh Youth Federation (ISYF) 

18.* International Solidarity (Solidarietà Internazionale) 

19. Kahane Chai (Kach) 

20. Det Kurdiske Arbejderparti (PKK) (alias KADEK, alias KONGRA-GEL) 
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21. Lashkar e Tayyaba (LET)/Pashan-e-Ahle Hadis 

22.* Loyalist Volunteer Force (LVF) 

23. Mujahedin-e Khalq Organisation (MEK eller MKO) [bortset fra National Council of Resistance of Iran 
(NCRI)] (alias National Liberation Army of Iran (NLA, MEK’s militante fløj), the People’s Mujahidin of Iran 
(PMOI), Muslim Iranian Student´s Society) 

24. Ejército de Liberación Nacional/Den Nationale Befrielseshær 

25. New People’s Army (NPA), Filippinerne, tilknyttet Sison José María C. (alias Armando Liwanag, alias Joma, 
der er leder af NPA) 

26.* Orange Volunteers (OV) 

27. Palestine Liberation Front/Den Palæstinensiske Befrielsesfront (PLF) 

28. Palestinian Islamic Jihad /Palæstinensisk Islamisk Jihad (PIJ) 

29. Popular Front for the Liberation of Palestine/Folkefronten til Palæstinas Befrielse (PFLP) 

30. Popular Front for the Liberation of Palestine-General Command/ Folkefronten til Palæstinas Befrielse-
Generalkommandoen (alias PFLP-General Command, alias PFLP-GC) 

31.* Real IRA 

32.* Red Brigades for the Construction of the Fighting Communist Party (Brigate Rosse per la Costruzione del 
Partito Comunista Combattente) 

33.* Red Hand Defenders (RHD)  

34. Fuerzas armadas revolucionarias de Colombia (Colombias væbnede revolutionære styr ker) (FARC)  

35.* De Revolutionære Celler/Epanastatiki Pirines  

36.* Den Revolutionære Organisation 17. November/Dekati Evdomi Noemvri 

37. Folkets Revolutionære Befrielseshær / Befrielsesfront/Parti (DHKP/C), (alias Devrimci Sol (Revolutionært 
Venstre), Dev Sol)  
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38.* Folkets Revolutionære Kamp/Epanastatikos Laikos Agonas (ELA) 

39. Sendero Luminoso (SL) (Den Lysende Sti)  

40. Stichting Al Aqsa (alias Stichting Al Aqsa Nederland, alias Al Aqsa Nederland) (Al Aqsa-foreningen i 
Nederlandene) 

41.* Twentieth of July Brigade (Brigata XX Luglio) 

42.* Ulster Defence Association/Ulster Freedom Fighters (UDA/UFF) 

43. Autodefensas Unidas de Colombia (AUC) (de forenede selvforsvarsstyrker i Colombia)  

44.* Unit for Revolutionary Proletarian Initiative (Nucleo di Iniziativa Proletaria Rivoluzionaria) 

45.* Units for Proletarian Initiative (Nuclei di Iniziativa Proletaria) 

46.* Unofficial Anarchist Federation (F.A.I. - Federazione Anarchica Informale) 

1) Personer, grupper og enheder, der er mærket med * er kun omfattet af artikel 4. 

 


